



Aktieselskabet Franske Vingårde
CVR-nr. 79 43 23 18

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2016	12
Balance pr. 31.12.2016	13
Egenkapitalopgørelse for 2016	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Aktieselskabet Franske Vingårde

Smedeholmen 15

2730 Herlev

CVR-nr.: 79 43 23 18

Hjemstedskommune: Herlev

Bestyrelse

Michael Vinther

Peter J. Jørgensen

Jens Schultzer

Birger Hauge

Birgitte Merete Jørgensen

Direktion

Peter J. Jørgensen


Revision

Grant Thornton

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aktieselskabet Franske Vingårde driver landbrug med produktion af vin i Bordeaux på Château de Haux. Vores vine sælges over hele verden, men primært til selskabets aktionærer i Danmark, Norge og Sverige.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2016 har været præget af meget betydelige omplantninger og tilplantninger af markerne. De største siden vores overtagelse af Chateau de Haux for over 30 år siden.

Vores omplantningsplan, som nu er gennemført, har nu over tre år medført, at 1/3 af vores marker er plantet om. Vi gennemfører dette for at sikre bedre vine i fremtiden, men det vil naturligvis samtidig medføre, at vi i en periode vil høste væsentlig færre druer på Chateau de Haux.

Chateau de Haux blev i foråret 2016 ramt af frost, hvilket reducerede vores høst endnu en gang.

Da vi stadig skal passe alle marker, også de nytilplantede og de frostramte marker, har vi også i 2016 konstateret regnskabsmæssige underskud. Vi vil have alle vores sædvanlige omkostninger, men en langt mindre høst.

Omsætningen er faldet en smule i 2016, efter stigninger tre år i træk, men for at finansiere tilplantningsprojektet, har vi solgt ud af varelageret til priser der ligger under vores normale prisniveau.

Igen i 2016 er der foretaget betydelige investeringer i ferieboligerne, for at bringe dem op til det høje niveau vores aktionærer ønsker. Der er således blevet malet i stort set alle boligerne, ligesom der er skiftet senge og møbler generelt.

Til en betydelig mere detaljeret beskrivelse af årets begivenheder og aktiviteter henviser vi til vores hjemmeside, www.Haux.com.

Forventninger til fremtiden

I 2016 var forventet et 0-resultat. Da slottet som omtalt blev ramt af bl.a. frost, har vi ikke høstet det forventede, hvilket har medført et underskud.

I 2017 er vi desværre også blevet ramt af frost. Det er første gang i vores ejertid, at slottet er blevet ramt to år i træk. Der forventes derfor også underskud i 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernforhold

Aktieselskabet Franske Vingårde ejer 100% af SARL Château de Haux.

Resultatopgørelse for 2016

Moderselskab			Koncern	
2015 t.kr.	2016 kr.		2016 kr.	2015 t.kr.
6.549	6.746.790	Nettoomsætning	10.166.539	10.790
86	(401.367)	Ændring i varelager	(1.421.405)	(3.692)
(5.066)	(4.934.139)	Varekøb og produktionsomkostninger	(4.194.583)	(3.678)
1.569	1.411.284	Bruttoresultat	4.550.551	3.420
(1.194)	(1.032.243)	Andre eksterne omkostninger	(2.833.968)	(2.253)
(719)	(646.207)	Personaleomkostninger	(2.720.902)	(3.042)
(344)	(267.166)	Driftsresultat før af- og nedskrivninger	(1.004.319)	(1.875)
0	0	Af- og nedskrivninger	(501.466)	(603)
(344)	(267.166)	Driftsresultat før finansielle poster	(1.505.785)	(2.478)
(3.192)	(2.083.629)	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
0	5	Finansielle indtægter	5	0
(2)	(2.331)	Finansielle omkostninger	(886.844)	(1.073)
0	(5.000)	Ekstraordinære poster	34.503	13
(3.538)	(2.358.121)	Resultat før skat	(2.358.121)	(3.538)
0	0	Skat af årets resultat	0	0
(3.538)	(2.358.121)	Årets resultat	(2.358.121)	(3.538)
		Forslag til resultatdisponering		
(3.538)	(2.358.121)	Årets resultat		
(3.538)	(2.358.121)	Disponibelt resultat		
(2.425)	(2.358.121)	Overført til næste år		

Balance pr. 31.12.2016

Moderselskab			Koncern	
2015	2016		2016	2015
t.kr.	kr.	Note	kr.	t.kr.
0	0		22.654.217	22.678
0	0		4.309.907	4.084
0	0		3.330.103	3.184
0	0	4	30.294.227	29.946
18.674	16.590.087	3	0	0
16	16.000		44.568	39
18.690	16.606.087		44.568	39
18.690	16.606.087		30.338.795	29.985
1.127	725.709		16.901.451	18.322
3.119	5.986.487		0	0
452	237.920		3.594.522	3.514
3.571	6.224.407		3.594.522	3.514
305	386.692		386.985	306
5.003	7.336.808		20.882.958	22.142
23.693	23.942.895		51.221.753	52.127

Balance pr. 31.12.2016

Morderselskab			Koncern	
2015 t.kr.	2016 kr.		2016 kr.	2015 t.kr.
25.137	25.136.500	Aktiekapital	25.136.500	25.137
0	0	Reserve for opskrivning	11.375.411	11.375
(3.173)	(6.710.969)	Overført resultat	(18.086.380)	(14.548)
(3.538)	(2.358.121)	Årets resultat	(2.358.121)	(3.538)
18.426	16.067.410	Egenkapital	16.067.410	18.426
0	0	Anden gæld	12.916.166	11.193
0	0	Bankgæld	2.647.133	3.013
0	0	Langfristede gældsforpligtelser	15.563.299	14.206
0	0	Bankgæld	17.125.478	17.361
1.393	730.530	Leverandørgæld	1.491.113	1.580
3.875	7.144.955	Anden gæld	974.453	554
5.268	7.875.485	Kortfristede gældsforpligtelser	19.591.044	19.495
5.268	7.875.485	Gældsforpligtelser	35.154.343	33.701
23.693	23.942.895	Passiver	51.221.753	52.127
		Pantsætninger, kautions- og eventu- alforpligtelser mv.		6 – 7
		Aktionærforhold		8

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Koncern				I alt kr.
	Aktie- kapital kr.	Reserve for opskrivning kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regn- skabsåret kr.	
Egenkapital					
01.01.2016	25.136.500	11.375.411	(18.086.380)	0	18.425.531
Tilgang	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	(2.358.121)	0	(2.358.121)
Egenkapital 31.12.2016	25.136.500	11.375.411	(20.444.501)	0	16.067.410

	Moderselskab				I alt kr.
	Aktie- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regn- skabsåret kr.		
Egenkapital 01.01.2016	25.136.500	(6.710.969)	0	18.425.531	
Tilgang	0	0	0	0	
Årets resultat	0	(2.358.121)	0	(2.358.121)	
Egenkapital 31.12.2016	25.136.500	(9.069.090)	0	16.067.410	

Noter

Morderselskab			Koncern	
2015 t.kr.	2016 kr.		2016 kr.	2015 t.kr.
		1. Personaleomkostninger		
719	646.207	Løn og gager	2.720.902	3.042
<u>719</u>	<u>646.207</u>		<u>2.720.902</u>	<u>3.042</u>
<u>2</u>	<u>2</u>	Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>8</u>	<u>10</u>
		Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse og direktion.		
		2. Skat af årets resultat		
		Der er ikke betalt skat i 2016.		
		Årets resultat medfører ingen skat.		
		Der aktiveres ikke udskudt skat i koncernen.		
		3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
21.866	18.673.716	Saldo 01.01.2016		
(3.192)	(2.083.629)	Andel af resultat efter skat i Chateau de Haux Sarl		
<u>18.674</u>	<u>16.590.087</u>	Saldo pr. 31.12.2016		

Noter

Koncern/moderselskab

	Grunde og bygninger kr.	Vinstokke kr.	Terræn og ny vinmark kr.	Maskiner kr.	I alt kr.
4. Materielle anlægsaktiver					
Anskaffelsessum pr. 01.01.2016	21.987.585	8.986.403	771.480	8.584.433	40.329.901
Tilgang	150.555	275.137	450.105	251.445	1.127.242
Afgang	0	0	(277.208)	0	(277.208)
Anskaffelsessum 31.12.2016	22.138.140	9.261.540	944.377	8.835.878	41.179.935
Opskrivninger					
Saldo 01.01.2016	7.732.288	952.688	0	2.690.435	11.375.411
Årets opskrivninger/afgang opskrivninger	0	0	0	0	0
Opskrivninger 31.12.2016	7.732.288	952.688	0	2.690.435	11.375.411
Afskrivninger					
Saldo 01.01.2016	(7.042.463)	(6.626.550)	0	(8.090.640)	(21.759.653)
Afgang i året	0	0	0	0	0
Årets afskrivninger	(173.748)	(222.148)	0	(105.570)	(501.466)
Afskrivninger 31.12.2016	(7.216.211)	(6.848.698)	0	(8.196.210)	(22.261.119)
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2016	22.654.217	3.365.530	944.377	3.330.103	30.294.227

Noter

5. Aktiekapital

Selskabskapitalen sammensættes således:

A-aktier, nom. 2.965.000 kr.

B-aktier, nom. 6.500.000 kr.

C-aktier, nom. 9.671.500 kr.

D-aktier, nom. 6.000.000 kr.

B-, C- og D-aktierne har begrænset stemmeret.

Selskabets kapital er de fem sidste år forhøjet med i alt 446.500 kr. med tillæg af en overkurs på 44.650 kr.

*

Koncern

2016 kr.	2015 t.kr.
-------------	---------------

6. Pantsætninger o.l.

Bankgæld er sikret ved pant i ejendomme og varelager.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme
(pantet vedrører kun dele af ejendommene)

<u>22.654.217</u>	<u>22.677</u>
-------------------	---------------

Pantet dækker en gæld på ca. 2,0 mio. Euro.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat varelager

<u>2.980.000</u>	<u>2.980</u>
------------------	--------------

Pantet dækker gæld på 0,5 mio. Euro.

Af den langfristede gæld forfalder ca. 2,5 mio.kr. indenfor fem år.

7. Kautions- og eventualforpligtelser

Moderselskabet har kautioneret for dattervirksomhedens gæld til Nordea på samlet 1,6 mio. Euro.

Selskabets bankforbindelse har stillet sikkerhed overfor udlejer af Lejemål Smedeholm 15 i Herlev på 115 t.kr.

8. Aktionærforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

- Peter J. Jørgensen, Bordeaux
- Franske Vingårde Invest ApS, Charlottenlund
- K. V. Andersen Non-Food Import Company A/S.